Wyjasnienie i zmiana tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia (dalej: SIWZ)

Nasz znak: Data:
ZP.271.16.2017 2017-12-12

Dotyczy: Wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia w przetargu nieograniczonym
na ,Ubezpieczenie majatku i innych intereséw Gminy Miejskiej Ostroda wraz z jednostkami
organizacyjnymi i instytucjami kultury”.

Dzialajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. ~ Prawo zamowien publicznych
(Dz.U. z 2017 r., poz. 1579 z pdzn. zm.) ponizej przedstawiam tre$¢ zapytan jakie wplynety do Zamawiajacego
wraz z wyjasnieniami:

Pytanie nr 1:
Czy Zamawiajacy posiada budynki wytaczone z eksploatacii przez okres diuzszy niz 30 dni? Jesli tak to prosze o

ich wskazanie oraz podanie nastepujacych informacji:

- charakterystyka stanu technicznego, stosowanych zabezpieczen przeciwpozarowych i przeciwkradziezowych
- dotychczasowy i przewidywany okres braku eksploatacji (w miesiacach)

- plan zagospodarowania budynkow wytaczonych z eksploatacii

Odpowiedz na pytanie nr 1:
Zamawiajacy zgtosit w wykazie budynkéw do ubezpieczenia dwa budynki wytaczone z eksploatacii, tj. garaz przy
ul. Czarneckiego 35, suma ubezpieczenia 44 800 zt oraz garaz przy. ul. Gamizonowej 7 (blednie oznaczony jako
pustostan), suma ubezpieczenia 22 560,00 zt
Dodatkowo Zamawiajacy zgtasza do ubezpieczenia jeden obiekt wylgczony z eksploatacii, tj. budynek
zlokalizowany przy ul. Garnizonowej 10 — suma ubezpieczenia 25 000 zt (wartos¢ ksiegowa brutto).
Jednoczesnie z zakresu ubezpieczenia zostajg wylaczone budynki:

e Wieza cisnien zlokalizowana przy ul.11 Listopada w Ostrodzie; suma ubezpieczenia 17 000,00 zt;

e  Budynek mieszkalny przy ul. Sowiniskiego 2; suma ubezpieczenia 297 808,00 zt,

e Budynek mieszkalny przy ul. Sowinskiego 4; suma ubezpieczenia 378 392,00 zt

e Budynek mieszkalny przy ul. Sowinskiego 6; suma ubezpieczenia 215 740,00 zt;

e Budynek mieszkalny przy ul. Sowinskiego 8; suma ubezpieczenia 351 988,00 zt;

Zamawiajacy opublikuje Formularz ofertowy uwzgledniajacy wprowadzone zmiany.
Dane dotyczace budynkow, kiorymi dysponowat Zamawiajacy zostaly przedstawione w Zatgczniku Nr 1g do
SIWZ.

Pytanie nr 2:
Czy Zamawiajacy wyraza zgode wprowadzenie ponizszego zapisu w odniesieniu do budynkow wytaczonych z
eksploataciji?

Ubezpieczyciel potwierdza utrzymanie ochrony ubezpieczeniowej pod nastepujacymi warunkami:

a) maszyny i urzgdzenia sg oczyszczone, konserwowane oraz odfgczone od zrédef zasilania,

b) teren budynku jest ogrodzony, dozorowany, oswietlony w porze nocnej,

¢) gasnice oraz inne instalacje ppoz. znajdujg sie w wyznaczonym migjscu, sq sprawne technicznie i gotowe do
uzycia,

d) z urzgdzen (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych zostata usunieta woda, inne ciecze oraz
para.

e) wszelkie otwory sq zabezpieczone przed dostepem 0séb niepowofanych




Odpowied? na pytanie nr 2:

Zamawiajacy informuje, iz dokonat zmiany brzmienia klauzul wytaczenia ryzyka z eksploataci:

Klauzula wytaczenia ryzyka z eksploatacji- bez wzgledu na postanowienia ogéinych badz szczegélnych
warunkow ubezpieczenia, strony umowy ubezpieczenia uzgodnity, ze:

Ochrona ubezpieczeniowa nie ulegnie zmianom, jezeli budynki, urzadzenia i instalacje (wystepujace w wykazie
mienia) sg wytgczone z eksploatacii przez okres krotszy niz 60 dni, pod warunkiem, ze mienie to jest nalezycie
zabezpieczone. Ochrona ubezpieczeniowa nie ulegnie zmianom takze w przypadku budynkéw uzytkowanych
przez szkoly lub przedszkola oraz znajdujacego sie w nich mienia w okresie przerwy wakacyjnej.

Budynki, urzadzenia i instalacje (wystepujace w wykazie mienia i przyszle) wylaczone z eksploatai
(nieuzytkowane przez okres dtuzszy niz 60 dni) zostajg objgte ochrong ubezpieczeniowg w zakresie FLEX-y
(pozar, uderzenie pioruna, eksplozja i implozja, upadek statku powietrznego).

Limit odpowiedzialnoéci dla mienia wytaczonego z eksploatacji wynosi 200 000 zt na jedno | wszystkie zdarzenia
w kazdym rocznym okresie ubezpieczenia.

Pytanie nr 3:

Prosimy o potwierdzenie, ze na czas realizacji zamowienia (36 m-cy), Wykonawca bedzie mogt wystawia polisy
ubezpieczeniowe z 12-miesigcznym okresem ubezpieczenia (odpowiadajacym okresowi rozliczeniowemu) —
dotyczy wszystkich czesci zamdwienia,

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Zamawiajacy wyjasnia, iz zgodnie z pkt. 4.2. SIWZ w terminie wykonywania zaméwienia polisy ubezpieczeniowe
beda wystawiane na okres roczny, z wyjatkiem ubezpieczen aktualnych, zawartych wezeséniej, w odniesieniu do
ktorych dokumenty ubezpieczeniowe beda wystawiane na okres od nastepnego dnia po wygasnieciu tych umow
do konica pierwszego rocznego okresu wykonania zamowienia.

Pytanie nr 4.

Prosimy o podanie ilosci, lokalizacji i krétki opis konstrukcji - namioty, wiaty, stragany oraz mienie sie w nich
znajdujace,

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Zamawiajacy wyjasnia, iz nie zgtasza do ubezpieczenia namiotow oraz stragandw, ponadto wykaz budowli
objetych ubezpieczeniem mienia od wszystkich ryzyk oraz dane ich dotyczace, ktdrymi dysponuje Zamawiajacy
zostat wykazany w Zataczniku Nr 1g do SIWZ.

Pytanie nr 5

Postanowienia obligatoryjne- prosimy o dodanie ,Seria zdarzefi szkodowych powstatych na skutek jednego
zdarzenia w ciggu nastepujacych po sobie 72 h (...)"

Odpowiedz na pytanie nr 5:
Zamawiajacy wyraza zgodg na proponowang zmiang tresci SIWZ i tym samy zmienia postanowienie
punktu 2 Zatacznika Nr 1 do SIWZ, ktory otrzymuje brzmienie:

Seria zdarzen szkodowych powstafych na skutek jednego zdarzenia w ciggu nastepujacych po sobie 72 h,
traktowana jest jako jedno zdarzenie; odnosi sig to réwniez do zdarzer objetych ochrong w ramach rozszerzer;
ubezpieczenia przewidzianych w klauzulach dodatkowych i jakiekolwiek przewidziane w nich franszyzy lub
udziaty wlasne beda w takim przypadku potrgcane wytacznie jednokrotnie.,




Pytanie nr 6

Prosimy o podanie informacji czy Zamawiajacy w okresie ostatnich 3 lat byt ubezpieczony (co najmnigj)
w zakresie wszystkich ubezpieczefi okreslonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy
0 wskazanie roznic.

OdpowiedZ na pytanie nr 6:

Zamawiajacy wyjasnia, iz zakres ubezpieczenia okreslony w SIWZ rézni sie od zakresu ubezpieczenia w okresie

3 ostatnich lat W celu szczegbtowego pordwnania Zamawiajacy wskazuje adres strony internetowej, na ktorej

zostata zamieszczona dokumentacja przetargowa z lat ubiegtych:

http://archiwalnybip.warmia.mazury.pl/ostroda_gmina_miejska/zamowienia_publiczne/110/144/UBEZPIECZENIE
MAJATKU_| INNYCH INTERESOW GMINY MIEJSKIEJ OSTRODA__WRAZ Z GMINNYMI JEDNOSTKA

MI_ORGANIZACYJINYMI_| INSTYTUCJAMI KULTURY W _LATACH 2015-2017/

Pytanie nr 7

Prosimy o podanie informaciji czy wszystkie obiekty/lokalizacje byly dotychczas objete ochrong? W przypadku
odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie réznic

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Zamawiajacy wyjasnia, iz zakres ubezpieczenia okreslony w SIWZ rézni sie od zakresu ubezpieczenia w okresie

3 ostatnich lat W celu szczegdtowego pordwnania Zamawiajacy wskazuje adres strony internetowej, na ktorej

zostata zamieszczona dokumentacja przetargowa z lat ubiegtych:

http://archiwalnybip.warmia.mazury pl/ostroda_gmina_miejska/zamowienia_publiczne/110/144/UBEZPIECZENIE
MAJATKU_| INNYCH INTERESOW GMINY MIEJSKIEJ OSTRODA — WRAZ Z GMINNYMI_JEDNOSTKA

MI_ORGANIZACYJINYMI | INSTYTUCJAMI_KULTURY W LATACH_2015-2017/

| Pytanie nr 8

Prosimy o wprowadzenie limitu w wysoko$ci 10.000z+ na nasadzenia wieloletnie i zieler w tym pokrycie trawiaste
hoisk sportowych

Odpowiedz na pytanie nr 8:
Zamawiajacy wyjasnia, iz zgodnie z postanowieniami SIWZ limit, o ktory zapytuje Wykonawca wynosi 5 000 zt.

Pytanie nr 9
W przypadku braku zgody na pytanie nr 8 prosimy o wprowadzenie ograniczonego zakresu ochrony na ryzykach

nazwanych, w ktorym ochrona obejmuje szkody powstate wskutek wybranych i wskazanych w umowie
ubezpieczenia nastepujgcych zdarzen losowych: a) pozaru, uderzenia pioruna, wybuchu, upadku statku
powietrznego, zwanych tacznie ,FLEXA’,

OdpowiedZ na pytanie nr 9:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane tresci SIWZ.

Pytanie nr 10
Prosimy o potwierdzenie, Zze wszystkie budynki zgloszone do ubezpieczenia posiadajg pozwolenie na

uzytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia;w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynkow
nieposiadajacych takiego pozwolenia wraz z okresleniem przyczyny

OdpowiedzZ na pytanie nr 10:




Zamawiajacy wyjasnia, iz Gmina Migjska Ostroda wraz z jednostkami podleglymi co do zasady przestrzega
przepisow prawa, rowniez w zakresie przepisow prawa budowlanego dotyczacych wymaganych przegladow
budowlanych oraz wymaganych pozwolen na uzytkowanie budynkow.

Zamawiajacy informuje, Ze na dzien dzisiejszy nie posiada informacji aby jaki$ z budynkéw nie miat pozwolenia
na uzytkowanie. Ponadto informacje na temat budynkéw, ktorymi dysponowal Zamawiajacy zwart w zatgczniku
Nr1g do SIWZ.

Pytanie nr 11

Prosimy o potwierdzenie, ze zabezpieczenia przeciwpozarowe  zastosowane w miejscach ubezpieczenia
posiadajg aktualne przeglady i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji
niespefniajacych powyzszego warunku wraz z okre$leniem przyczyny.

Odpowiedz na pytanie nr 11:

Zamawiajacy, jako jednostka samorzadu terytorialnego zobowigzany jest kierowaC si¢ obowigzujacymi
przepisami prawa w zakresie stosowanych zabezpieczen przeciwpozarowych i wymaganych dla nich
przegladow. :

Pytanie nr 12

Prosimy o informacje, czy wérod lokalizacji zgtoszonych do ubezpieczenia sg lokalizacje zagrozone powodzig?
W przypadku odpowiedzi twierdzacej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrozonych powodzig iflub takich w
ktorych w okresie ostatnich 20 lat miaty migjsce powddz lub lokalne podtopienia.

Odpowiedz na pytanie nr 12:
Zamawiajacy wyjasnia, iz zgodnie z wiedza jakq posiada ubezpieczane mienie nie znajduje sie na terenach
zagrozonych powodzia.

Pytanie nr 13

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialnosci dla ryzyka powodzi, podtopienia i podniesienia sig wod
gruntowych w wysokosci 500.000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia Iub inny
akceptowalny dla Zamawiajacego.

Odpowiedz na pytanie nr 13:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiang treéci SIWZ.

Pytanie nr 14

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgioszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane sq
regulamym  przegladom wynikajacym z przepisow prawa, co potwierdzone jest kazdorazowo pisemnym
protokotami.

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynkéw niespetniajacych powyzszego warunku wraz z
okresleniem przyczyny

Odpowiedz na pytanie nr 14:

Zamawiajacy jako jednostka samorzadu terytorialnego zobowiazany jest kierowaé sie obowigzujacymi przepisami
prawa w zakresie prawa budowlanego, w tym realizacji przewidzianych wymogami tego prawa przegladow
budynkéw.

Pytanie nr 15

Prosimy o informacje, czy sporzadzone protokoty pokontrolne z okresowego przegladu technicznego obiektow
zgloszonych do ubezpieczenia zwierajg uwagi, zastrzezenia, sugestie lub inne sformutowania o podobnym




charakterze. W przypadku odpowiedzi twierdzacej, prosimy o udzielenie blizszych informacji o uwagach
majacych charakter zastrzezen warunkujgcych uzytkowanie obiektow (ktérego obiektu dotycza, jakie jest
zastrzezenie, czy zalecenia zostaly zrealizowane, jezeli nie — kiedy Zamawiajacy planuje je wykonag)

Odpowiedz na pytanie nr 15:
Zmawiajacy nie jest w stanie przedstawic szczeg6lowych informacji na temat zawartosci protokotow
pokontrolnych z przegladéw normowanych art. 62 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane.

Pytanie nr 16
Prosimy o potwierdzenie, Ze zabezpieczenia ppoz zastosowane w miejscach ubezpieczenia sg zgodne

z obowiazujacymi przepisami oraz posiadajg aktualne przeglady i badania w przeciwnym wypadku prosimy
0 wskazanie lokalizacji niespetniajacych powyzszego warunku wraz z okresleniem przyczyny

OdpowiedZ na pytanie nr 16:

Zamawiajacy, jako jednostka samorzadu ferytorialnego zobowigzany jest kierowat sie obowigzujacymi
przepisami prawa w zakresie stosowanych zabezpieczen przeciwpozarowych i wymaganych dla nich
przegladow.

Pytanie nr 17
Prosimy o informacjg czy do ubezpieczenia zostaly zgloszone budynki lub budowle kryte palnie w szczegolnosci

drewnem (np. gontem) lub matetiatem roslinnym (np. strzechg, trzcina,...)? W przypadku odpowiedzi twierdzacej-
prosimy o wskazanie lokalizaci tych budynkéw / budowli oraz okreslenie ich wartosci jednostkowej.

Odpowied? na pytanie nr 17:
Informacje na temat konstrukcji budynkow, ktorymi dysponowat Zamawiajacy zostaty podane w treéci Zatacznika
Nr 1g do SIWZ. Zamawiajacy nie jest w stanie uzupetni¢ podanych informagii.

Pytanie nr 18

Prosimy o informacjg czy do ubezpieczenia zostat zgloszone mienie: fodzie, kajaki, rowery wodne i wszelkiego
typu inny sprzet ptywajacy wraz z osprzetem? W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o ograniczenie
zakresu ochrony w stosunku do ww. mienia do zakresu FLEXA. Niezaleznie od powyzszego prosimy
o potwierdzenie, ze ww. mienie pozostaje objete ochrong podczas skladowania na stalym ladzie

Odpowiedz na pytanie nr 18:

.....

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane tresci SIWZ.

Pytanie nr 19
W nawigzaniu do wykazu budowli prosimy o podanie dlugosci oraz konstrukcji poszczegdlnych pomostow,

mostdw, mola spacerowego zgtoszonych do ubezpieczenia

Odpowiedz na pytanie nr 19:

Zamawiajacy przedstawia brakujace dane:

- kiadki Zelbetowo-drewniane - 69 mb (dwa pomosty nad jez. Drweckim);

- konstrukcja stalowo-drewniana- 480 mb (molo nad jez. Drweckim, molo na plzy miejskiej nad jez. Drweckim);
- pomosty ptywajace ~ konstrukcja zelbetowo—drewniana — 99 mb;

- pomost drewniany nad jez. Sajmino 150 mb;

- pomost drewniany - przy OSW Sokot — 50 mb.




Pytanie nr 20

W nawigzaniu do wykazu budynkow w zatgczniku nr 1a do SIWZ , Prosimy o uzupetnienie informagji o
budynkach — minimum rok budowy, rodzaj konstrukcji, scian, dachu i jego pokrycia (,materiat") oraz okreslenie
stanu technicznego (na podstawie ostatnich protokolow z przegladow budowlanych)

Odpowiedz na pytanie nr 20:

Zmawiajacy wyjasnia, iz wszelkie informacje na temat budynkéw, ktorymi dysponuje zostaly zamieszczone w
tresci SIWZ - Zataczniku Nr 1g do SIWZ (odnosnie konstrukgji budynkéw, przeprowadzanych przegladéw,
zastosowanych w budynkach zabezpieczen przeciwpozarowych i przeciwkradziezowych).  Podsumowujge
budynki znajdujace sie w zasobie Zamawiajacego sg dopuszczone do uzytku przez Inspektorat Nadzoru
Budowlanego. Wszystkie zalecenia Nadzoru sg wykonywane na biezaco. Ponadto Zamawiajacy wykonuje
dorazne remonty tych budynkow. Stan budynkow jest zadowalajacy, przy czym Zamawiajacy nie jest
profesjonalnym rzeczoznawca lub zarzadcg nieruchomosci co oznacza, iz jego ocena nie jest zawodowo
wigzaca.

Pytanie nr 21

W odniesieniu do warunkow szczegdlnych obligatoryjnych wnioskujemy o zmniejszenie limitu w ryzyku katastrofy
budowlanej do 2 000 000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedz na pytanie nr 21:
Zamawiajacy wyraza zgodg na proponowang zmiang i wprowadza nastepujgce zmiany do postanowien SIWZ:
o limit dia katastrofy budowlanej okrelony w Zataczniku Nr 4 ,Warunki obligatoryjne — definicje pojeé i
obligatoryjna tres¢ klauzul dodatkowych” zostaje zmieniony z 10 000 000 zt na 5 000 000 zt
e wubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk dotychczasowy warunek zawarty w pkt. ,Klauzule dodatkowe
i inne postanowienia szczegdine fakultatywne” ;.
— Przyjecie podanej klauzuli katastrofy budowlanej bez limitu odszkodowawczego na jedno i wszystkie
zdarzenia
Zastepuje sie nastepujaco:
— Przyjecie podanej klauzuli katastrofy budowlanej z limitem odszkodowawczym 20 000 000 zt na
jedno i wszystkie zdarzenia
Zamawiajacy opublikuje Formularz ofertowy uwzgledniajacy powyzsze zmiany.

Pytanie nr 22

Prosimy o wykreslenie z warunkow obligatoryjnych- ,Jezeli zamawiajacy (ubezpieczajacy lub ubezpieczony) na
skutek btedu lub przeoczenia nie przekaze wykonawey istotnych informacji majacych zwiazek z umowg
ubezpieczenia, a dziatanie takie nie bedzie skutkiem winy umysinej, to fakt nieprzekazania nie moze byé
powodem odmowy wyplaty odszkodowania lub jego redukeji, pod warunkiem niezwiocznego uzupetnienia tych
danych.”

Odpowiedz na pytanie nr 22:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiang tresci SIWZ.

Pytanie nr 23

Prosimy o wykreslenie z zakresu ubezpieczenia od wszystkich ryzyk uderzenie w ubezpieczone mienie
przez przewozony pojazdem fadunek

Odpowied? na pytanie nr 23:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane tresci SIWZ.




Pytanie nr 24:
Prosimy o potwierdzenie, Ze nie ma odpowiedzialnoci do sieci energetycznych, znajdujacych sie w odlegtosci
wiekszej niz 1 000 m od miejsca ubezpieczenia.

Odpowiedz na pytanie nr 24:

Zamawiajacy wyjasnia, iz zgodnie z postanowieniami SIWZ ubezpieczenie nieruchomosci obejmuje budynki |
budowle wraz ze stalymi elementami. SIWZ wyja$nia przy tym pojecie stalych elementéw. W przypadku, m.in.
sieci energetycznych (ktore stanowg taki staly element nieruchomosci) objete sg one zakresem ubezpieczenia
jezeli stuza wylacznie zaspokojeniu potrzeb ubezpieczonego w ramach prowadzonej dziatalnosci i stanowig jego
wlasnos¢ oraz zlokalizowane s3 na terenie bedacym w jego posiadaniu i znajdujg sie w odlegtosci nie wiekszej
niz 100 m od ubezpieczanych budynkéw i budowl;;

Pytanie nr 25:

Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokosci 50.000zt dla - koszty poszukiwania i usunigcia awarii (w tym jej
przyczyn) w instalacjach Iub urzadzeniach wodno-kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania, elektrycznych
oraz innych instalacjach i urzadzeniach technologicznych, w tym przeciwpozarowych, znajdujgcych sie w miejscu
ubezpieczenia;

Odpowiedz na pytanie nr 25:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiang tresci SIWZ.

Pytanie nr 26:

Prosimy o dodanie zapisu w klauzuli migjsc ubezpieczenia:

Ochrong ubezpieczeniowg w ramach niniejszej klauzuli objete sg wylacznie lokalizacje ladowe na terytorium
Polski, spetniajace wymogi zabezpieczenia mienia okreslone w ogéinych warunkach ubezpieczenia. Ochrona
ubezpieczeniowa nie obejmuje magazynoéw wysokiego sktadowania.

Odpowiedz na pytanie nr 26:

Zamawiajacy potwierdza, iz ochrong w ramach klauzuli miejsc ubezpieczenia objete sg wytacznie lokalizacje na
terytorium Polski, spetniajace wymogi zabezpieczenia okreslone w obowiazujacych przepisach prawa i nie byé
gorsze w niz w znanych Ubezpieczycielowi lokalizacjach. Zamawiajacy nie przewiduje zgloszenia do
ubezpieczenia magazynow wysokiego sktadowania.

Pytanie nr 27:
Prosimy o przeniesienie Klauzuli wytaczenia ryzyka z eksploatacji do klauzul fakultatywnych

Odpowiedz na pytanie nr 27:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane treéci SIWZ i jednoczesnie informuje, iz dokonat zmiany
brzmienia wskazanej klauzuli;

Klauzula wytaczenia ryzyka z eksploatacji — bez wzgledu na postanowienia ogdlnych badz szczegdlnych
warunkow ubezpieczenia, strony umowy ubezpieczenia uzgodnity, Ze:

Ochrona ubezpieczeniowa nie ulegnie zmianom, jezeli budynki, urzadzenia i instalacje (wystepujace w wykazie
mienia) sa wytaczone z eksploatacji przez okres krotszy niz 60 dni, pod warunkiem, ze mienie to jest nalezycie
zabezpieczone. Ochrona ubezpieczeniowa nie ulegnie zmianom takze w przypadku budynkow uzytkowanych
przez szkoty lub przedszkola oraz znajdujacego sig w nich mienia w okresie przerwy wakacyjnej.

Budynki, urzadzenia i instalacje (wystepujace w wykazie mienia i przyszie) wylaczone z eksploataci
(nieuzytkowane przez okres diuzszy niz 60 dni) zostaja objete ochrong ubezpieczeniowg w zakresie FLEX-y
(pozar, uderzenie pioruna, eksplozja i implozja, upadek statku powietrznego).

Limit odpowiedzialnosci dla mienia wylaczonego z eksploatacji wynosi 200 000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia




w kazdym rocznym okresie ubezpieczenia

Pytanie nr 28:

Prosimy o przeniesienie Klauzuli ubezpieczenia mienia w transporcie do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedz na pytanie nr 28:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane tresci SIWZ.

Pytanie nr 29:
Prosimy o przeniesienie Klauzuli ubezpieczenia mediow gasniczych do klauzul fakultatywnych

Odpowiedz na pytanie nr 29:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane treéci SIWZ.

Pytanie nr 30;

Prosimy o wykreslenie z zakresu ubezpieczenia wymiany zanieczyszczonej wody w basenach, z limitem
odszkodowawczym w wysokosci 50 000,00 zt na jedno i wszystkie zdarzenia w kazdym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz na pytanie nr 30:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane tresci SIWZ.

Pytanie nr 31:
Prosimy o dodanie zapisu ,wytacznie jesli mozna przypisaé wing Zamawiajacemu” przy zakresie ubezpieczenia
obejmujacego szkody wyrzadzone przez zwierzgta do limitu w wysokosci 3 000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia
w kazdym rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz na pytanie nr 31:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane tresci SIWZ.

Pytanie nr 32:

Prosimy o wykreslenie z zakresu ubezpieczenia budowli nietrwale zwigzanych z gruntem

Odpowiedz na pytanie nr 32:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiang tresci SIWZ.

Pytanie nr 33:

Prosimy o potwierdzenie, Ze w przypadku mienia ubezpieczonego w systemie ,na pierwsze ryzyko” bedzie miata
zastosowanie konsumpcja sumy ubezpieczenia po szkodzie.

Odpowiedz na pytanie nr 33:

Zamawiajacy potwierdza, Ze w przypadku mienia ubezpieczonego w systemie ,na pierwsze ryzyko” bedzie miata
zastosowanie konsumpcja sumy ubezpieczenia po szkodzie. Wykonawca moze zmieni¢ tg zasade poprzez
akeeptacje fakultatywnej klauzuli automatycznego pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczenia w ubezpieczeniu
mienia systemem pierwszego ryzyka

Pytanie nr 34:
Prosimy o podanie czy w ramach podanych wartosci sum ubezpieczenia s ujete wartoSci drég publicznych,
gminnych. Prosimy o podanie tych wartosci.




Odpowiedz na pytanie nr 34:
Wykaz budowli objetych ubezpieczeniem mienia od wszystkich ryzyk zostat wykazany w Zatgczniku Nr 1g do
SIWZ, nie ma wsréd nich drég publicznych.

Pytanie nr 35;

Prosimy o dodanie w klauzuli katastrofy budowlanej wytaczenie, iz pokrycie ubezpieczeniowe nie obejmuje
budynkow przeznaczonych do rozbiorki.

Odpowied? na pytanie nr 35:
Zamawiajacy wyraza zgode na proponowang zmiane tresci SIWZ,

Pytanie nr 36:
W odniesieniu do szkéd w ubezpieczonym mieniu istniejacym w chwili rozpoczecia prac/rob6t i ujetym w sumie

ubezpieczenia zadeklarowanej do ubezpieczenia, powstalych w wyniku, w zwigzku lub podczas prowadzenia
prac/robot zwigzanych m.in. z budowa badz montazem, przebudowg lub wznoszeniem, remontem, naprawg lub
konserwacjg, itp. oraz zwigzanymi z tym probami i testami, zaréwno w mieniu, na ktorym bezposrednio
prowadzone s te prace/roboty, jak i w mieniu nie objetym zakresem i przedmiotem tych prac/robot (mienie
otaczajgce) ~ prosimy o wytaczenie z zakresu ochrony szkod powstatych w wyniku, w zwigzku lub podczas
prowadzenia prac/robot budowlano-remontowych naruszajacych konstrukcje nosna obiektu lub dachu.

Odpowiedz na pytanie nr 36:

Zamawiajacy wyjasnia, iz zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk obejmuje  obligatoryjne
postanowienia klauzuli robot budowlano- montazowych. Z zakresu ubezpieczenia, okreslonego postanowieniami
wskazanej klauzuli, wytaczona jest realizacja drobnych robot budowlano- montazowych wigzacych sie
z naruszeniem konstrukcji nosnej obiektu fub konstrukcji dachu.

Pytanie nr 37;

Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, ktére nie okreslajg limitow dla ryzyka kradziezy z wiamaniem i rabunku
prosimy o potwierdzenie, Ze do Umowy bedg miaty zastosowanie limity odpowiedzialnosci okreslone w SIWZ.

OdpowiedZ na pytanie nr 37:
Zamawiajacy wyraza zgode na proponowang zmiane tresci SIWZ.

Pytanie nr 38

Prosimy o udostepnienie wykazu dziet sztuki i eksponatow muzealnych, ktére majg zosta¢ objete ochrong w
ramach klauzuli ubezpieczenia eksponatow.

Odpowiedz na pytanie nr 38:
Zamawiajacy przekaze wykaz na wniosek wybranego Wykonawcy.

Pytanie nr 39:

Prosimy o dodanie zapisu we wzorze umowy o mozliwosci wypowiedzenia umowy o nastepujacej tresci:

1. Wykonawca/Zamawiajacy moZe wypowiedzie¢ umowe ubezpieczenia wylaczenie z zachowaniem
3- miesigcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec okresu rozliczeniowego z zastrzezeniem, ze
Wykonawca/Ubezpieczyciel moze tego dokonat wylacznie z waznych powodow. Za wazne powody
uzasadniajgce wypowiedzenie umowy przez Wykonawce/Ubezpieczyciela uznaje sie wylacznie ponizej
okre$lone sytuacje:




1) jezeli Zamawiajacy/ Ubezpieczony wytudzit lub usitowat wyludzié $wiadczenie z umowy ubezpieczenia,
przy czym wyludzenie lub usitowanie wyludzenia odszkodowania musi by¢ potwierdzone prawomocnym
orzeczeniem sgdowym:;

2) jezeli w zwigzku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Zamawiajacy/ Ubezpieczony
usitowat popeni¢ przestepstwo, przy czym popetnienie lub usitowanie popetnienia przestepstwa musi
by¢ potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sadowym.

3) Jezeli wskaznik szkodowosci (liczony po 8 miesigcach w kazdym okresie rozliczeniowym jako suma
odszkodowan i zatozonych rezerw do skiadki zaptaconej z ubezpieczen zawartych w ramach umowy)
przekroczy 70% w skali danego okresu rozliczeniowego.”

Odpowiedz na pytanie nr 39:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowana zmiane treéci SIWZ.

Ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej

Pytanie nr 40

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje szkod powstatych
w zwigzku z prowadzeniem dziatalnosci, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a takze udzielaniem $wiadczen
opieki zdrowotnej. Nie dotyczy drobnych ustug medycznych jak zmiana opatrunku, szczepienie, pobranie krwi
etc. swiadczonych przez personel domow opieki spolecznej na rzecz podopiecznych

Odpowiedz na pytanie nr 40:

Zamawiajacy potwierdza, iz zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialnoci cywilnej nie obejmuje i nie bedzie
obejmowac szkéd powstalych w zwigzku z prowadzeniem dziatalnosci leczniczej, medycznej, badawczej,
farmaceutycznej oraz udzielaniem $wiadczen medycznych oprocz drobnych ustug medycznych $wiadczonych
w jednostkach organizacyjnych Zamawiajacego.

Pytanie nr 41:

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje odpowiedzianosci za
szkody spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gabczastych.

Odpowiedz na pytanie nr 41:
Zamawiajacy dookresla, Ze z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej wylaczone sq szkody
spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gabczastych.

Pytanie nr 42:

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzianosci cywilngj nie obejmuje szkod powstalych w
zwiazku z posiadaniem, uzytkowaniem, zarzgdzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub sktadowiskiem
odpadow a takze w zwigzku z prowadzeniem dziatalnosci zwiazanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem,
odzyskiem odpadéw lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedz na pytanie nr 42:

Zamawiajacy potwierdza, iz nie posiada, nie uzytkuje, ani nie zarzadza oraz nie administruje wysypiskiem lub
skiadowiskiem odpadow. Zamawiajacy potwierdza takze, iz nie prowadzi dziatainosci zwigzanej z sortowaniem,
spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadow lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem

Pytanie nr 43:
Prosimy o potwierdzenie, Ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje szkod wynikajacych
z tresci reklam.
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OdpowiedzZ na pytanie nr 43:
Zamawiajgcy potwierdza, Ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje szkod wynikajacych
z tresci reklam.

Pytanie nr 44:

Prosimy o potwierdzenie, Ze zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje organizacji imprez niepodlegajacych
obowigzkowemu ubezpieczeniu OC, podczas ktorych beda uprawiane sporty:

a) motorowe,

b) motorowodne,

¢) lotnicze.

Prosimy o potwierdzenie, ze w OC organizatora imprez niepodlegajacych obowigzkowemu ubezpieczeniu pokazy
sztucznych ogni beda objete ochrong wylacznie w sytuacji, gdy bedg przeprowadzane przez podmioty
profesjonalnie zajmujgce sie takimi pokazami

Odpowiedz na pytanie nr 44:

Zamawiajacy potwierdza, iz zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje organizacji
imprez zwigzanych ze sportami ekstremalnymi w tym motorowymi i lotniczymi.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane tresci SIWZ. Jednoczesnie Zamawiajacy wyjasnia, iz
odpowiedzialno$¢ ubezpieczyciela dot. pokazow sztucznych ogni ograniczona jest limitami podanymi w tresci
SIWZ, a pokazy sztucznych, fajerwerkow Zamawiajacy co do zasady moze organizowaé w okresie
noworocznym.

Pytanie nr 45:
Prosimy o potwierdzenie, Ze zakresem ochrony nie bedq obejmowane imprezy zwigzane ze sportami
ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.

Odpowied? na pytanie nr 45:

Zamawiajacy potwierdza, iz zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje organizacii
imprez zwigzanych ze sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting,
canyoning itp.

Pytanie nr 46:

Prosimy o potwierdzenie, Ze ochrong nie bedzie obejmowat szkdd powstalych wskutek przyjecia przez
Ubezpieczonego umownego zwiekszenia odpowiedzialnoéci poza zakres wynikajacy z powszechnie
obowigzujgcych przepisow prawa albo umownego przejecia odpowiedzialnosci osoby trzecie.

Odpowiedz na pytanie nr 46:

Zamawiajacy wyjasnia, iz przedmiotem ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej jest ponoszona w granicach
obowigzujacego prawa odpowiedzialnos¢ cywilna (deliktowa, kontraktowa oraz pozostajaca w zbiegu)
Zamawiajgcego oraz 0sob objetych ubezpieczeniem. Zamawiajacy potwierdza, iz ochrona ubezpieczeniowa nie
bedzie obejmowaé szkdd powstatych wskutek przyjecia przez Ubezpieczonego umownego zwiekszenia
odpowiedzialnosci poza zakres wynikajacy z powszechnie obowiazujacych przepiséw prawa.

Pytanie nr 47:

Prosimy o potwierdzenie, ze OC za szkody w $rodowisku naturalnym obejmowa¢ bedzie wytgcznie zdarzenia
nagte, niezamierzone i nieprzewidziane.
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Odpowiedz na pytanie nr 47:
Zamawiajacy potwierdza, ze OC za szkody w $rodowisku naturalnym obejmowaé bedzie wylacznie zdarzenia
nagte, niezamierzone i nieprzewidziane.

Pytanie nr 48:
Prosimy o potwierdzenie, ze kwestia wylaczen odpowiedzialnosci nie zostata uregulowana w SIWZ, Umowie-

a wigc beda miaty zastosowanie wytaczenia ujgte w OWU i klauzulach do OWU Wykonawcy.

Odpowiedz na pytanie nr 48:

Zamawiajacy nie wskazuje katalogu wytaczen w ubezpieczeniu odpowiedzialnosci cywiinej, a zatem zgodnie
z pkt 4 Zatacznika Nr 1 do SIWZ ,Postanowienia obligatoryjne dotyczace realizacji wszystkich czesci zambwienia
oraz dane do oceny ryzyka" kwestie ta regulujg ogdine warunki wybranego wykonawcy. Zgodnie ze wskazanym
punktem jesli ogolne lub szczegdlne warunki ubezpieczenia stosowane przez wykonawce nie przewidujg
wymaganego zakresu ochrony przyjmuje sig, ze zostanie on rozszerzony i dostosowany do wymogow SIWZ
w drodze postanowien dodatkowych.

Pytanie nr 49

Prosimy o potwierdzenie, ze obowigzujacy bedzie trigger loss occurrence.

Odpowiedz na pytanie nr 49:
Zamawiajacy potwierdza, ze obowigzujacy bedzie trigger loss occurrence.

Pytanie nr 50;

Prosimy o wykreSlenie z zakresu- odpowiedzialnos¢ cywilng za szkody w pojazdach pozostawionych na
nieodptatnych parkingach i miejscach parkingowych (postojowych) prowadzonych przez ubezpieczajacego,
z wiaczeniem szkod wynikajgcych z awaril systemu wjazdu na teren parkingu lub inny bedacy w posiadaniu
ubezpieczonego, z podlimitem 300 000,00 zt na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe,

Odpowiedz na pytanie nr 50:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane tresci SIWZ i wyjasnia, iz zakres wskazanego
rozszerzenia nie obejmuje kradziezy pojazdu.

Pytanie nr 51:

Prosimy o dodanie stow ,0 ile zamawiajacy byt zobowigzany do utrzymania w nalezytym stanie drzewostanu
w pasie drogowym" przy rozszerzeniu odpowiedzialnosci o szkody spowodowane przez zielen (spadajace lub ’
lezace drzewa albo konary drzew) rosnaca w pasie drogowym.

Odpowiedz na pytanie nr 51:

Zamawigjacy nie wyraza zgody na proponowang zmiang tresci SIWZ i wyjasnia, iz przedmiotem ubezpieczenia
odpowiedzialnosci cywilngj jest ponoszona w granicach obowigzujgcego prawa odpowiedzialnost cywilna
(deliktowa, kontraktowa oraz pozostajaca w zbiegu) Zamawiajacego oraz 0s6b objetych ubezpieczeniem.

Pytanie nr 52:

Prosimy o wykre$lenie rozszerzenia odpowiedzialnosci za szkody wyrzadzone w zwiazku z lezacymi na drodze,
porzuconymi, zgubionymi lub naniesionymi przedmiotami i materiatami

Odpowiedz na pytanie nr 52:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane treéci SIWZ,
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Pytanie nr 53:

Prosimy o wykreslenie rozszerzenia odpowiedzialnosci za szkody spowodowane wadliwym oznakowaniem
lub brakiem oznakowania

OdpowiedzZ na pytanie nr 53:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane tresci SIWZ.

Pytanie nr 54:
Prosimy o wykre$lenie rozszerzenia odpowiedzialnosci za szkody powstate w zwigzku z nienormatywng, skrajnia

poziomg spowodowang zadrzewieniem lub prawidtowo oznakowanymi obiektami mostowymi i zabudowa,
powstale w zwigzku z nienormatywna skrajnig pionowa spowodowang zadrzewieniem,

Odpowiedz na pytanie nr 54:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane tresci SIWZ.

Pytanie nr 55:
Prosimy o wykreslenie rozszerzenia odpowiedzialnosci za szkody powstate w wyniku rozmycia pobocza oraz

wskutek wyrw w poboczu drogi, a takze zalewania upraw i budynkow wodami sptywajacymi korpusu drogi,

Odpowiedz na pytanie nr 55:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiang tresci SIWZ.

Pytanie nr 56:

Prosimy o wykreslenie rozszerzenia odpowiedzialnoéci za szkody powstale w wyniku uszkodzenie pojazdow
pozostawionych na jezdni lub poboczu na skutek nieprzejezdnosci drég,

Odpowiedz na pytanie nr 56:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane tresci SIWZ.

Pytanie nr 57:

Prosimy o wykre$lenie rozszerzenia odpowiedzialno$ci za uszkodzenie lub zniszczenie upraw, nasadzen
[ urzadzen na posesjach przylegtych do pasa drogowego w zwigzku z prowadzong akcjg zimowg lub
zwalczaniem klesk Zywiolowych, uszkodzenie upraw, nasadzef i urzadzen w zwigzku z wstepem na grunty
przylegte do pasa drogowego, jesli jest to niezbedne do wykonania czynnosci zwigzanych z utrzymaniem
fochrong drog lub urzadzenia czasowego przejazdu w razie przerwy komunikacyjnej na drodze oraz ustawienia
i usuniecia zaston przeciws$nieznych

Odpowiedz na pytanie nr 57:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane tresci SIWZ.

Pytanie nr 58:

Prosimy o wykreslenie z zakresu ubezpieczenia OC wspolnot mieszkaniowych w calosci. W przypadku braku
zgody prosimy o wyjasnienie na jakiej podstawie Ubezpieczony ma ponosié odpowiedzialnosé za szkody
wyrzadzone przez Wspélnoty Mieszkaniowe.

Odpowiedz na pytanie nr 58:

Zamawiajacy wyjasnia, iz wykaz podmiotow objetych zamowieniem zostat zawarty w Zatgczniku Nr 1 do SIWZ
i nie ma wsérod nich wspbinot mieszkaniowych. Przedmiotem ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej jest
ponoszona w granicach obowigzujacego prawa odpowiedzialno$¢ cywilna (deliktowa, kontraktowa oraz
pozostajaca w zbiegu) Zamawiajacego oraz 0sob objetych ubezpieczeniem.
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Pytanie nr 59:
Prosimy o dopisanie (wtadza publiczna) wylaczenia OC za szkody powstate wskutek ujawnienia wiadomosci

poufnej.

Odpowiedz na pytanie nr 59:

Zamawiajacy wyjasnia, iz kwestia, o kiora zapytuje Wykonawca (wylaczenie w rozszerzeniu OC wiadzy
publicznej szkod powstatych wskutek ujawnienia wiadomosci poufnej) nie jest requlowana postanowieniami tresci
SIWZ. Zastosowanie znajdg tutaj postanowienia ogolnych lub szczegoinych warunkéw ubezpieczenia wybranego
Ubezpieczyciela. Zatem w zaleznodci od treéci postanowien OWU zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci
cywilngj bedzie obejmowat ryzyko wykonywania wladzy publicznej z rozszerzeniem o ujawnienie wiadomosci
publicznej albo w przypadku wykonywania wiadzy publicznej szkody powstate wskutek ujawnienia wiadomosci
poufnej bedg wylaczone.

Pytanie nr 60:
Prosimy o potwierdzenie, Ze w OC pracodawcy obowiazywaé bedzie franszyza redukcyjna w wysokosci
$wiadczenia ZUS/KRUS.

Odpowiedz na pytanie nr 60:

Kwestia, o ktorg zapytuje Wykonawca zostata uregulowana trescig SIWZ. W OC pracodawcy dla szkod
osobowych Zamawiajacy przewidziat moZliwo$¢ zastosowania franszyzy redukcyjnej, kidra stanowi wysokosé
Swiadczenia ZUS.

Pytanie nr 61:
Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ochrony nie beda objete zadne szkody podlegajace ochronie w ramach

systemu ubezpieczer obowigzkowych.

Odpowiedz na pytanie nr 61:
Zamawigjacy potwierdza, ze zakresem ochrony ubezpieczenia odpowiedzialnoéci cywilngj nie beda objete
szkody podlegajace ochronie w ramach systemu ubezpieczen obowigzkowych.

Pytanie nr 62:
Prosimy o akceptacije franszyzy redukcyjnej w OC drog w wysokosci 300 PLN.

Odpowiedz na pytanie nr 62:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na proponowang zmiane tresci SIWZ.

Pytanie nr 63:
Prosimy o doprecyzowanie, ze zapis: ,W przypadku konsumpcji sumy ubezpieczenia, doubezpieczenie bedzie
nastepowato wedtug stawek/sktadek wynikajacych ze ztozonej oferty.” Nie dotyczy ubezpieczenia OC.

Odpowiedz na pytanie nr 63:

Zamawiajacy w tresci SIWZ przewidziat w przypadku ubezpieczenia OC przyznanie ubezpieczajacemu prawa do
uzupetniania sumy gwarancyjnej po wyplacie odszkodowania, wedlug stawki zgodnej ze zlozong oferta. Jest to
jednak postanowienie fakultatywne i jego akceptacja zalezy do woli skiadajacego oferte Wykonawcy.

Pytanie nr 64:
Prosimy o wykre$lenie z zakresu ubezpieczenia OC

1) odpowiedzialnos¢ cywilng za szkody wynikle z awarii lub nieprawidtowego dziatania piecow i instalacji
gazowych oraz piecow ¢.0., w tym za szkody spowodowane emisjg tlenku wegla
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2) odpowiedzialnoé cywilng za szkody wyrzadzone w mieniu 0sob korzystajacych z lokali mieszkalnych
lub uzytkowych (i przynaleznych), na podstawie odpowiedniego tytutu prawnego,

3) odpowiedzialnosé cywilng za szkody wyrzadzone w zwigzku z utrzymaniem drog i chodnikow
przylegtych do administrowanych nieruchomosci, budynkéw oraz powierzchni dachowych w okresie
zimowym,

Odpowiedz na pytanie nr 64:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiang tresci SIWZ.

Informuje, 7e pytania oraz odpowiedzi na nie staja sie integralng cze$cig SIWZ i beda wiazace przy
skiadaniu ofert.
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Czestaw Najmowicz
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